

Kostenschätzung

Kostengliederung (KG)

Projekt

G143341

OAK Maßnahmen Barrierefreiheit

Bauvorhaben

Maßnahmen Barrierefreiheit

OAK, Aalen

Bauherr

Ostalbkreis

vertreten durch:

Ostalbkrankenhaus Aalen

Auswertung nach

Budget ermittelt nach DIN 276

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	668.500,00 EUR
- zzgl. MwSt:	127.015,00 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>795.515,00 EUR</u>

GENERALPLANER ARCHITEKTEN CONSULTANTS

ISIN +CO



**Ostalb-Klinikum
Aalen**

Akademisches Lehrkrankenhaus
der Universität Ulm
Klinikum der Zentralversorgung

Gezeichnet

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

Seiten: 4

Kostenschätzung mit vielen Infos (alle KG-Ebenen)

Kostenschätzung

OAK Maßnahmen Barrierefreiheit (G143341)

Kostengliederung (KG)

- Kostengliederung: Budget ermittelt nach DIN 276

- **Gesamt, Netto:** **668.500,00 EUR**

- zzgl. MwSt.: 127.015,00 EUR

- **Gesamt, Brutto:** **795.515,00 EUR**

KG	Budget ermittelt nach DIN 276 / Bezeichnung	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge / Einheit	EP / %-Anteil	Teilbetrag	Gesamt	Projektanteil %
1	Befestigte Flächen Gesamt, Brutto:	-	-	-	-	-	161.250,00 191.887,50	24,1%
1.1	Betonpflaster, Granit-Rabatten, verkehrsberuhigte Zone	-	-	1.200 m²	125,00	150.000,00	150.000,00	22,4%
1.2	Betonpflaster, Granit-Rabatten, Oberlichter	-	-	90 m²	125,00	11.250,00	11.250,00	1,7%
2	Rückbauarbeiten Containerhof Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	-	-	-	17.500,00 20.825,00	2,6%
2.1	Rückbau Stahlkonstruktion	-	-	1	15.000,00	15.000,00	15.000,00	2,2%
2.2	Rückbau Betonmauer Containerhof	-	-	10 m²	250,00	2.500,00	2.500,00	0,4%
3	Rückbau Oberlichter Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	100 m²	120,00	12.000,00	12.000,00 14.280,00	1,8%
4	Rückbau befestigte Flächen Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	800 m²	40,00	32.000,00	32.000,00 38.080,00	4,8%
5	Deckenplatte Oberlichter Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	100 m²	150,00	15.000,00	15.000,00 17.850,00	2,2%
6	Aufzug Containerhof Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1 Stk.	-	-	121.000,00 143.990,00	18,1%
6.1	Aufzugsanlage, verglast, 2 Stationen	-	-	1	110.000,00	110.000,00	110.000,00	16,5%
6.2	Aufzugs-Unterfahrt	-	-	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,7%
6.3	Aufzugs-Vordach	-	-	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,9%
7	Toranlage Containerhof Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	10.000,00	10.000,00	30.250,00 35.997,50	4,5%
7.1	Sektionaltor	-	-	1	18.000,00	18.000,00	18.000,00	2,7%
7.2	Rolltor, Stahl verzinkt, optional	-	-	-	7.000,00	-	-	> 0,1%

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

03.07.2015 - Seite 2

Kostenschätzung

OAK Maßnahmen Barrierefreiheit (G143341)

KG	Budget ermittelt nach DIN 276 / Bezeichnung	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge / Einheit	EP / %-Anteil	Teilbetrag	Gesamt	Projekt-anteil %
7.3	Fassade schließen	-	-	9 m	250,00	2.250,00	2.250,00	0,3%
8	Zaunanlage blickdicht Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	60 m	250,00	15.000,00	15.000,00 17.850,00	2,2%
9	Abdichtung über Deckenplatte Oberlicht Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	100 m²	60,00	6.000,00	6.000,00 7.140,00	0,9%
10	Sägearbeiten für Fensteröffnungen, 5 Stk. Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	30 m²	750,00	22.500,00	22.500,00 26.775,00	3,4%
11	Aluminium-Fenster, 10 Stück Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	30 m²	500,00	15.000,00	15.000,00 17.850,00	2,2%
12	Rückbau Windfang Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	17.000,00	17.000,00	17.000,00 20.230,00	2,5%
13	Windfang herstellen Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1 Stk	50.000,00	50.000,00	50.000,00 59.500,00	7,5%
14	Elektromaßnahmen Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	-	-	34.000,00 40.460,00	5,1%
14.1	Versorgung Aufzug und Demontage Containerbereich	-	-	1	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,6%
14.2	Uminstallation für Vergrößerung Windfang	-	-	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,7%
14.3	Beleuchtung neuer Weg	-	-	1	25.000,00	25.000,00	25.000,00	3,7%
15	Lüftungstürme versetzen Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00 11.900,00	1,5%
16	Automatik-Türe optional Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	-	8.000,00	-	- -	> 0,1%
17	Karusseldrehtüre, optional Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	-	-	- -	> 0,1%
17.1	Karusseldrehtür-Anlage	-	-	-	35.000,00	-	-	> 0,1%
17.2	Anpassungsarbeiten Fassade, Bodenbeläge, Fundament	-	-	-	75.000,00	-	-	> 0,1%
18	Kostengruppe 700 Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:	-	-	1	110.000,00	110.000,00	110.000,00 130.900,00	16,5%

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

03.07.2015 - Seite 3

-

Kostenschätzung

OAK Maßnahmen Barrierefreiheit (G143341)

KG	Budget ermittelt nach DIN 276 / Bezeichnung	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge / Einheit	EP / %-Anteil	Teilbetrag	Gesamt	Projekt- anteil %
OAK Maßnahmen Barrierefreiheit, Netto:							668.500,00 EUR	
enthaltene MwSt.:							127.015,00 EUR	
Gesamt, Brutto:							<u>795.515,00 EUR</u>	